



Foto: LILLEMOR KARLIN-FLINK

Filip Brus, Roland Luhaväli, Lucas Flaminio och Paulius Simkus jobbade tillsammans med ett slöjdarbete som också gav språkkunskap.

Kreativt språkutbyte mellan tre länder

Nästegårdsskolan i Kvänum är en av tre skolor som ingår i ett samarbete över språkgränser. Under den gångna veckan har skolan haft gäster från Estland och Litauen på besök.

– Vi har varit i Estland och till våren möts vi i Litauen, säger Sirje Ehrenpreis, lärare från estniska Märjamaa.

På skolan i Kvänum har man ett aktivt utbyte med andra länder och just nu deltar man i ett Nordplusprojekt som handlar om kreativa sätt att använda sig av kultur för att lära sig språk.

Så här långt har elever från de olika länderna mötts kring dans, matlagning och nu senast slöjd. Alla aktiviteter resulterar i att man skapar ordlistor på de olika språken.

– Jag har lärt mig säga "jag heter Paulius Simkus", säger Paulus från Litauen.

I Kvänum fick han och hans fyra kompisar från



Två av de estniska eleverna som deltog i projektresan till Kvänum var Kadi Mets och Geidi Sadla. Här ses de tillsammans med Audrone Dailidoniene, en av de lärare från Litauen som också deltog i Kvänumsbesöket.

Radviliskis samt fem elever från Märjamaa tillfälle att träna på varandras språk samtidigt som de ägnade sig åt hantverk i skolans slöjdsalar.

I träslöjden tillverkades pratbubblor där eleverna brände in korta ordspråk på respektive språk. I textil-

slöjden använde man sig av nåltoivning för att skapa bonader med välkommande ord på svenska, estniska, litauiska och på engelska, som mestadels är det språk som man kommunicerar på.

De tio ungdomarna har under besöket bott i värdfamiljer vilket ger dem fler



Vilma Karlsson från Nästegårdsskolan och Getterli Aavik från Märjamaa tovar ord på fyra språk.

tillfällen att testa de olika språken.

Under vistelsen i Kvänum ingick en resa till Lidköping med tid bland annat för shopping.

Innan projektet avslutats nästa år ska elever från Kvänum och Märjamaa också besöka Litauen.

De elever som deltar i utbytet uppskattar möjligheten att få kontakter i de respektive länderna och inte minst positiva är de till att få uppleva lektioner i de olika skolorna.

LILLEMOR KARLIN-FLINK

lillemor.karlin-flink@nlt.se 0510-89782